
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë e hapur)  Faqe 1

 
Të gjitha redaktimet janë bërë në bazë të Urdhrave F493, F509 dhe CRSPD107

KSC-BC-2020-05   3 nëntor 2021

  E mërkurë, 3 nëntor 20211 

  [Seancë e hapur]2 

  [I akuzuari paraqitet përmes video lidhjes]3 

  --- Fillon në orën 9.304 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]5 

Dhomat e Specializuara të Kosovës çelin seancën. Ju lutem6

uluni.7

Mirëmëngjesi. Znj Sekretare mund të thërrisni çështjen ju8

lutem?9

SEKRETARJA E GJYKATES: [Përkthim] Mirëmëngjesi. Kjo është10 

çështja KSC-BC-2020-05, Prokurori i Specializuar kundra Salih11 

MUSTAFËS.12 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]13 

Faleminderit.14 

Tani së pari të shohim kush janë të pranishëm në këtë15 

seancë sot.16 

Z. MICHALCZUK: [Përkthim] Të pranishëm nga Prokuroria17 

janë Cezary Michalczuk, Silvia D'Ascoli Prokurorja e Asociuar,18 

zonja Deborah Osborn stazhiere, Julie Mann menaxhere e19 

çështjes dhe Fillipo De Minicis Prokuror i Asociuar.20 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Tani21 

Avokatja e viktimës.22 

ZNJ. PUES: [Përkthim] Nga neve janë të pranishëm Njomza23 

Haxhibeqiri dhe unë Anni Pues.24 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]25 
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë e hapur)  Faqe 2
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KSC-BC-2020-05   3 nëntor 2021

Faleminderit.1 

Tani Mbrojtja.2 

Z. VON BONE: [Përkthim] Mirëmëngjesi të nderuar. Mbrojtja3 

përfaqësohet nga unë Julius Von Bone, ndërkohë që i pranishëm4 

është dhe z. Mustafa që na ndjek në distancë.5 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] A na6 

dëgjoni mirë z. Mustafa? Z. Mustafa na dëgjoni?7 

I AKUZUARI:  Po, zonja Gjykatëse.8 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Për9 

procesverbal ju keni dalë përpara Trupit Gjykues numër 1.10 

Tani do të vazhdojmë sot me dëshminë e dëshmitarit me të11 

cilën ne punuam dje. Megjithatë përpara se sa të vijojmë me12 

marrjen në pyetje të dëshmitarit, duam që të trajtojmë një13 

çështje nga ZPS-ja. Pra kemi një çështje që ka të bëjë me14 

parashtrimin e protokolluar F201.15 

Ne kemi vënë re që disa prej dokumenteve që i janë16 

treguar të akuzuarit gjatë intervistimit të ZPS-së, janë17 

dorëzuar si prova materiale nga ZPS-ja, ndërkohë që të tjerët18 

nuk janë nxjerrë në sistemin e Legal Workflow si pjesë e19 

procesit të nxjerrjes së materialeve në fazën e gjykimit20 

paraprak për këtë çështje. Duam t’ju pyesim në qoftë se ka një21 

lloj tendence për ta bërë këtë gjë, apo ZPS-ja kërkonte që të22 

kërkonte pranim në prova materiale të të gjitha dokumenteve të23 

cilat përmenden në intervistën e ZPS-ë sa i takon çështjes së24 

z. Mustafa.25 
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KSC-BC-2020-05   3 nëntor 2021

Fjala për ju të Prokurorisë.1 

Z. DE MINICIS: [Përkthim] Po të nderuar Gjykatës, nuk e2 

di në qoftë se mund ta kontrollojmë pak situatën dhe pastaj do3 

ju japim një përgjigje Trupit Gjykues lidhur çështjen e bërë.4 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Mirë,5 

shumë mirë. Do shohim në vartësi të përgjigjes që do të6 

marrim, në qoftë se do ta trajtojmë këtë gjë në Gjykatë javën7 

tjetër. Parashikoj që të përfundojmë për një seancë sot,8 

megjithatë mund të vazhdojmë edhe me seancën tjetër.9 

Z. DE MINICIS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, do të10 

fillojmë ta shohim këtë tani, por në qoftë se nuk do të kemi11 

mundësi t’ju japim një përgjigje sot, ne do t’ju përgjigjemi12 

në fillim të javës që vjen.13 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Është14 

shumë mirë.15 

Tani le të vijojmë me dëshminë e dëshmitarit. Ju lutem z.16 

Sekretare ta shoqëroni dëshmitarin brenda sallës së gjyqit.17 

Dëshmitari W04603.18 

[Dëshmitari vijon dëshminë]19 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Z.20 

dëshmitar mirëmëngjesi. Më dëgjoni? Mirë se u kthyet sërish në21 

Dhomat e Specializuara të Kosovës.22 

DËSHMITARI:  Po. Mirëmëngjesi.23 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] A24 

patët kohë për të pushuar?25 
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Pyetje nga Trupi Gjykues
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KSC-BC-2020-05   3 nëntor 2021

DËSHMITARI:  Po.1 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]2 

Faleminderit z. dëshmitar. Sot do të vijojmë me dëshminë tuaj,3 

sot është radha e Gjykatësve që t’ju bëjnë pyetje juve. Seanca4 

e pyetjeve do të na bëjë ne të mundur që të qartësohemi pak më5 

tepër lidhur me dëshminë që ju keni dhënë gjatë ditës së6 

djeshme. Përgjigjet tuaja do të jenë të rëndësishme që të7 

kuptojmë më mirë se çfarë na ke thënë dje.8 

Dua t’ju kujtoj se jeni ende nën betim për të treguar të9 

vërtetën. A e kuptoni këtë gjë?10 

DËSHMITARI:  Po.11 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Shumë12 

mirë. Unë do të filloj me disa pyetje në seancë publike dhe13 

pastaj do t’i kërkoj Sekretares që të na kalojë në seancë14 

private.15 

DËSHMITARI: W0460316 

Pyetje nga Trupi Gjykues:17 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Dje18 

juve iu përgjigjët disa pyetjeve që kanë të bëjnë me19 

Skifterët. E kam fjalën për transkriptin e ditës së djeshme,20 

në rreshtin 21 deri në rreshtin 24. Pyetja ime është kjo, a e21 

dini juve nëse kanë pasur ndonjë emër tjetër Skifterët?22 

Pë. Jo, nuk e di.23 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Po24 

tani a e di që kanë pasur një emër tjetër ata?25 
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Pë. Po.1 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Dhe2 

cili është ky emër?3 

Pë. BIA4 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në5 

qoftë se do ta përmbledh ajo që po thua ti është që gjatë6 

luftës ti nuk e dije që Skifterët quheshin ndryshe edhe BIA?7 

Pë. Jo.8 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Kur e9 

ke mësuar ti emrin BIA?10 

Pë. Ka qenë vonë mbas lufte.11 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në12 

çfarë konteksti e ke mësuar këtë emër?13 

Pë. S’e kam të qartë pyetjen. 14 

PËRKTHYESJA:  Në çfarë rrethanash e ke mësuar?15 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Kush16 

të tha që Skifterët quheshin ndryshe BIA?17 

Pë. Nuk e di nga e kam marrë informacionin. S’po më kujtohet.18 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] A e19 

di ti se çfarë domethënie ka shkurtimi BIA?20 

Pë. Jo.21 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Dje22 

ti na the se ke shkuar një herë në bazën e Skifterëve? I23 

referohem transkriptit të ditës së djeshme faqja 17, rreshti24 

17. Dua të të pyes, ti a je futur brenda në bazën e25 
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Dëshmitari: W04603 (Vijon)(Seancë e hapur) Faqe 6

Pyetje nga Trupi Gjykues
Të gjitha redaktimet janë bërë në bazë të Urdhrave F493, F509 dhe CRSPD107

KSC-BC-2020-05   3 nëntor 2021

Skifterëve, apo ke qëndruar jashtë kur shkove?1 

Pë. Jo, jashtë kam qëndruar.2 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Nëse3 

thoni “kam qëndruar jashtë”, çfarë do të thuash me këtë?4 

Pë. Nuk kena hy në objekt, vetëm e kemi lanë ushqimin aty, e5 

ka marrë një ushtar edhe kemi vazhduar rrugën.6 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në7 

qoftë se unë përdor fjalën “baza e Skifterëve”, a është termi8 

i duhur ky, sepse unë e kuptoj që ti the që bëhej fjalë për9 

një shtëpi?10 

Pë. Po. Mesa më kujtohet mua, një shtëpi ka qenë.11 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Mirë12 

atëherë, nuk do të përsërisim më gjërat që kemi diskutuar dje13 

lidhur me këtë pikë.14 

A e di ti nëse forcat serbe edhe këtë në fakt e diskutuam15 

dje, a e di ti në qoftë se forcat serbe kanë arritur në bazën16 

e Skifterëve gjatë ofensivës serbe?17 

Pë. Po, unë mendoj që në të gjithë pjesën e Zllashit kanë hy18 

forcat serbe.19 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Po,20 

në fakt këtë keni thënë edhe në intervistën e ZPS-së pjesa 3,21 

faqja 6. E kam fjalën specifikisht për rreshtin nga 14 deri në22 

rreshtin 24. Dhe në faqen 7, faqja 1 deri në 4. Por është zona23 

e Zllashit aty.24 

Megjithatë pyetja ime është më specifike, më konkrete.25 
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Pyetje nga Trupi Gjykues
Të gjitha redaktimet janë bërë në bazë të Urdhrave F493, F509 dhe CRSPD107

KSC-BC-2020-05   3 nëntor 2021

Pyetja ime i drejtohet të ashtuquajturës “Baza e Skifterëve”1 

ose shtëpia ku e kishin bazën Skifterët. Pyetja ime është kjo,2 

a e di ti në qoftë se forcat serbe kanë shkuar deri tek3 

shtëpia, tek baza e Skifterëve?4 

Pë. Nuk e kam këtë informacion, nuk e di. Veç e di që kanë hy5 

në të gjithë pjesën e Zllashit. Nuk kam qenë më vonë atje, nuk6 

e di.7 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]8 

Faleminderit për përgjigjen. Nuk ishte e qartë për neve sepse9 

përgjigja ishte për Zllashin, jo për bazën specifikisht.10 

[REDAKTUAR]11 

[REDAKTUAR]12 

[REDAKTUAR]13 

[REDAKTUAR]14 

[REDAKTUAR]15 

[REDAKTUAR]16 

[REDAKTUAR]17 

[REDAKTUAR]18 

[REDAKTUAR]19 

[REDAKTUAR]20 

[REDAKTUAR]21 

[REDAKTUAR]22 

[REDAKTUAR]23 

[REDAKTUAR]24 

[REDAKTUAR]25 
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KSC-BC-2020-05   3 nëntor 2021

[REDAKTUAR]1

[REDAKTUAR]2

[REDAKTUAR]3

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Po4 

shikoj se ZPS-ja është ngritur në këmbë.5 

Z. DE MINICIS: [Përkthim] Ju kërkoj ndjesë për6 

ndërprerjen. Megjithatë ndoshta kjo pjesë mund të diskutohet7 

në seancë private, nëse do të futemi në më tepër hollësi, me8 

çështjen që sapo trajtoni tani.9 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Shumë10 

mirë.11 

Znj Sekretare, ju lutem a mund të kalojmë në seancë12 

private?13 

[Seance private]14 

SEKRETARJA E GJYKATES: [Përkthim] Të nderuar tani jemi në15 

seancë private.16 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]17 

Faleminderit.18 

Ti the që ishte një grua, dole përpara kësaj gruas dhe i19 

dhatë të dhënat tuaja personale, kështu thatë?20 

Pë. Po.21 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Nga e22 

more mesh ti që duhet të paraqiteshe aty?23 

Pë. Kem pas një -- me telefon, më duket, një thirrje24 

telefonike. Ashtu diçka, nuk --.25 

PUBLICKSC-OFFICIAL



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
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KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Këtu1 

në faqen 21, pjesa 2, rreshti 11, ti ke thënë -- nuk është se2 

do ta shfaqim në ekran, megjithatë vetëm thjesht do ta lexoj3 

çfarë keni thënë. [REDAKTUAR]4

[REDAKTUAR]5

[REDAKTUAR]6

[REDAKTUAR]7

[REDAKTUAR]8

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në9 

rregull. Dhe tani the që nuk e mbani mend, nuk ju kujtohet se10 

përpara kujt duhej të paraqiteshit. Ndërkohë ZPS-së në11 

rreshtin 19 i keni thënë që duhej që të paraqiteshit përpara12 

një Gjykatëseje, d.m.th. Gjykatëse grua. Tani që po ta lexoj,13 

ju kujtohet gjë?14 

Pë. Po, po, besoj qe grua. Unë jam takuar me të, ka qenë grua15 

por emrin nuk më kujtohet për momentin.16 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Por17 

përpara ZPS-së ti ke thënë që ishte Gjykatëse?18 

Pë. Po, mendoj se Gjykatëse.19 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]20 

Faleminderit për përgjigjen.21 

Tani znj. Sekretare të lutem a mund të na kthesh sërish22 

në seancë publike?23 

[Seance e hapur]24 

SEKRETARJA E GJYKATES: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës25 
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Pyetje nga Trupi Gjykues
Të gjitha redaktimet janë bërë në bazë të Urdhrave F493, F509 dhe CRSPD107

KSC-BC-2020-05   3 nëntor 2021

jemi në seancë publike.1 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Znj2 

Sekretare ka disa fotografi që dua që t’i tregohen3 

Dëshmitarit. Dua që të fillojmë së pari me fotografinë më4 

numrin e referencës SPOE00222614.5 

Z. dëshmitar, a njihni një ose më shumë persona në këtë6

fotografi?7

Pë. Vetëm Calin. Këta të tjerët nuk po i njoh.8 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] A9 

mund të më thoni se kush është Cali në këtë fotografi?10 

Pë. Tashti i bjen në anën e djathtë, ulur.11 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Janë12 

dy persona që janë të ulur?13 

Pë. Në anën e djathë timen.14 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Dhe15 

çfarë ngjyre ka kapela që ka vënë ky personi?16 

Pë. Të kuqe.17 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në18 

rregull. Kjo për proces verbal. Nuk mendoj se duhet të19 

identifikojmë tjetër me një kryq apo jo. Besoj që është e20 

qartë përgjigja.21 

Faleminderit znj. Sekretare.22 

Tani ju lutem, a mund të shfaqni në ekran fotografinë e23 

cila përfundon me shifrën 222582?24 

A njihni një ose më shumë persona nga kjo fotografi?25 
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Pë. Edhe këtë vetëm Calin.1 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]2 

Përsëri, a mund të na shpjegosh se ku është ky person në3

fotografi?4

Pë. Është në pjesën e poshtë.5 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] A ka6 

kapele personi?7 

Pë. Po.8 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në9 

rregull. Zonja Sekretare mund ta heqim fotografinë.10 

Zonja Sekretare a mund të kalojmë në seancë private ju11 

lutem?12 

   [Seancë private] [Seancë e hapur]13 

SEKRETARJA E GJYKATES: [Përkthim] Të nderuar jemi në14 

seancë private.15 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Z.16 

dëshmitar, dje juve thatë që keni dëgjuar që [REDAKTUAR]17 

kishte vdekur. Thatë që e kishit dëgjuar këtë në një moment të18 

caktuar. I referohem transkriptit të ditës së djeshme, faqja19 

33, rreshti 14 dhe faqja 27, rreshti 23 deri në 28.20 

E përmend këtë referencë sepse është e rëndësishme për21 

palët për të ditur se nga e ka marrë këtë informacion Trupi22 

Gjykues. Pra këtë na thatë ju dje, që e ke dëgjuar që23 

[REDAKTUAR] ka vdekur.24 

Pë. Po.25 
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KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Ty1 

t’u bë pyetja dje se, “Ku të kanë thënë që vdiq ky person” dhe2 

e kam lexuar dhe dëgjova dje që ti the që, “Ty s’të kanë thënë3 

asnjëherë se ku ka vdekur ai”. A është kështu?4 

Pë. Po.5 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Për6 

referencë bëhet fjalë për transkriptin në faqen 54, rreshti7

11.8

Dua të të rifreskoj kujtesën.9 

Zonja Sekretare a mund të shfaqni në ekran faqen 6,10 

rreshti 24 dhe 25 të deklaratës së dëshmitarit përpara ZPS-së.11 

Versioni që kemi përpara në ekran është në gjuhën12 

angleze, megjithatë unë do ta lexoj dhe përkthyesit do ta13 

përkthejnë.14 

Pyetja është kjo, “A ke dëgjuar ndonjëherë për një burrë15 

me emrin [REDAKTUAR]”?16 

Përgjigja që ti jep është, “Po, po”.17 

Pyetja është më vonë, “Po çfarë kë dëgjuar rreth tij”?18 

Përgjigja që ti jep është që, “Unë kam dëgjuar për këtë19 

burrë pas lufte, [REDAKTUAR]20 

[REDAKTUAR]21 

A të kujton ndonjë gjë kjo që ti ke dëgjuar që22 

[REDAKTUAR]23 

Pë. Po.24 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] A25 
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mund të konfirmoni që kjo është e saktë? Jo që është e saktë1 

që ai ka vdekur atje, po që ti ke dëgjuar që ai ka vdekur2

atje?3

Pë. Që kam dëgjuar, po.4 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]5

Faleminderit.6

Edhe diçka tjetër. Dje, dhe i referohem këtu transkriptit7 

në faqen 1304, rreshti 4 dhe 5, ku ti thua që ti nuk e di se8 

pse [REDAKTUAR] dhe [REDAKTUAR]9 

[REDAKTUAR] tek Jeep-i. A është10 

kështu?11 

Pë. Po.12 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] A13 

ishte hera e parë që ti e ke parë atë Jeep në atë moment?14 

Pë. Po.15 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Unë16 

dëshiroj që të futem pak në më tepër arsye, për të ditur se17 

pse u bë kalimi i z. [REDAKTUAR] nga Mercedesi për në Jeep.18 

A mendon ti që lloji i Mercedesit ku ishit ju si fillim, se19 

Mercedesi mund të kishte arritur në bazën e Skifterëve duke20 

marrë parasysh zonën apo terrenin përreth bazës? Ti i the21 

Trupit Gjykues që ke shkuar atje.22 

Pë. Nuk po e di arsyen për çka e kanë ndërruar, nuk... Po me23 

Mercedes besoj që kish mujt me mbërrit në Zllash.24 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] A25 
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mban mend çfarë lloj Mercedesi ishte?1 

Pë. Ka qenë limuzinë.2 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Si3 

ndjehesh ti tani rreth faktit që [REDAKTUAR] të kërkoi që të4 

shkoje bashkë me të për të marrë [REDAKTUAR]?5 

Pë. Si ndjehem tani?6 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Po,7 

rreth faktit që [REDAKTUAR] të kërkoi që të shkoje me të?8 

Pë. Në fillim nuk më ka kërkuar që po shkojmë me marrë dikë,9 

kjo ka qenë e qartë. [REDAKTUAR]10 

[REDAKTUAR]11 

[REDAKTUAR]12 

[REDAKTUAR]13 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] E14 

kuptova këtë pjesë dhe nuk ishte qëllimi i pyetjes sime që të15 

merrja këtë përgjigje. Do të mundohem që ta perifrazoj, ta16 

them ndryshe. Ti në ndonjë mënyrë, ose le ta bëjmë ndryshe.17 

A ishte arsyeja apo arsyeja e parë që t’u dha ty për të18 

shkuar me [REDAKTUAR], pra arsyeja që t’u dha ty për të19 

shkuar me [REDAKTUAR] dukej te ishte një arsye që nuk ishte20 

një arsye tërësisht e sinqertë, sepse nëse e kuptova siç duhej21 

nuk kishte të bënte realisht me gjetjen e refugjatëve, por në22 

fakt detyra që kërkohej prej jush ishte që të gjenit23 

[REDAKTUAR] A është kështu?24 

Pë. Po.25 
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KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Pra1 

në fillim ty nuk t’u tregua e vërteta, nuk t’u tha e vërteta2 

se cila ishte qëllimi, pse do të shkonit me makinë deri atje.3 

Kështu është?4 

Pë. Po.5 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]6 

Pyetja ime për ju, do t’ua bëj pak në mënyrë më të7 

drejtpërdrejtë, më troç pyetjen. A u ndjeve në një farë mënyre8 

si i zënë në kurth në një situatë të tillë?9 

Pë. Po.10 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]11 

Pyetja tjetër është kjo: si u ndjeve ti, si u ndjeve për12 

faktin që ishe zënë në kurth në atë situatë? Kjo është13 

formulimi im, këto fjalë po përdor.14 

Pë. Nuk jam ndjerë mirë aspak.15 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] A u16 

mërzitët me z. [REDAKTUAR]?17 

Pë. Jo, jo. Se edhe ai sigurisht e kishte detyrë.18 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Nga19 

dikush tjetër. Po thua që ai po ekzekutonte thjesht urdhrat e20 

dhëna nga dikush tjetër, këtë do të thuash? Se nuk jam e21 

sigurt që e kam të qartë se çfarë po thua.22 

Pë. Për atë arsye dhe nuk jam mërzit me të.23 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Ti24 

ishe i mërzitur, por nuk është se ishe i mërzitur me të?25 
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Pë. Jo.1 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Jo2 

çfarë. Na e shtjello pak më tepër, sepse në qoftë se thua3 

vetëm ‘Po’ dhe ‘Jo’ është ndonjëherë e vështirë që të kuptoj4 

se çfarë do të thuash tamam.5 

Pë. Nuk jam mërzitur me [REDAKTUAR], po du me...6 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Do7 

t’i kthehem sërish kësaj çështjeje. Por mbase do të vazhdoj8 

pak më tej.9 

Z. dëshmitar, duhet që të shikojmë urdhrin e redaktimit10 

se duhet ta heqim diçka. Më fal një sekondë sa t’i përgjigjem11 

Sekretares.12 

Do t’i kthehem më vonë kësaj teme. Me sa të kujtohet kur13 

morët [REDAKTUAR], a i thanë pse duhet të vinte me ju?14 

Me ju [REDAKTUAR]15 

Pë. Vetëm i kanë thanë që duhet të vish me ne.16 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Nuk i17 

dhanë ndonjë dokument, ndonjë gjë?18 

Pë. Jo. Me sa më kujtohet mua, jo.19 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]20 

Mendon ti se ai mund të kishte kundërshtuar, mund të mos21 

kishte ardhur me ju në veturë?22 

Pë. Jo, ai nuk ka kundërshtuar asnjë moment.23 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Por24 

pyetja ime është kjo, a ishte i lirë me kundërshtu, për25 
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shembull po të kish thënë “Jo”, e kishte këtë mundësi me thënë1

“Jo”?2

Pë. Po.3 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Kam4 

dhe një çështje tjetër që duam ta diskutojmë. Ti the se nuk do5 

të kishe shkuar për të marrë [REDAKTUAR] po ta kishe ditur6 

dhe e kam fjalën për ato që ke thënë tek intervista që i ke7 

dhënë ZPS-së në pjesën e dytë, faqe 16, rreshti 11 dhe 12. Aty8 

thuhet tek rreshti 8, “Ne do të shkojmë në shtëpinë e tij dhe9 

do të shohim nëse mund ta ndihmojmë me ushqime apo diçka”.10 

Bëhet fjalë për [REDAKTUAR]11 

Në rreshtin 11 të pyesin, “Pra në këtë moment emri i12 

[REDAKTUAR] nuk ishte përmendur ende”?13 

Dhe ti përgjigjesh, “Jo, jo nuk do të kisha shkuar po ta14 

kishin përmendur”.15 

Dhe unë po të pyes, pse nuk do të kishe shkuar po ta kish16 

dit?17 

Pë. Se nuk ka qenë detyrë e imja, e para. Edhe ka qenë18 

[REDAKTUAR]19 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në20 

rregull. Po pse ka rëndësi që je [REDAKTUAR] ti në21 

fund të fundit ke qenë ushtar, të kanë thënë të bësh diçka?22 

Pë. Po unë kështu mendoj. Se ndoshta edhe nuk kisha mujt me e23 

thy atë urdhër edhe ma herët, po...24 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Po25 
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pres përgjigjen. Pra, çfarë rëndësie kishte se ishte1 

[REDAKTUAR] për ty, kur ti ishe ushtar?2 

Pë. Mendoj që -– nuk e di çfarë rëndësie, por se [REDAKTUAR],3 

nuk do ta kisha marrë [REDAKTUAR]4 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në5 

rregull. Kur po shkonit nga shtëpia [REDAKTUAR]6 

[REDAKTUAR] nuk pate ndjesinë7 

se do të ndodhte diçka e keqe, apo atij do t’i ndodhte ndonjë8 

gjë e keqe?9 

Pë. Unë jam ndij shumë keq në atë pjesë të rrugës, por kjo ka10 

qenë, nuk kam mujt të veproj ndryshe.11 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Po,12 

por unë të bëra një pyetje tjetër. Po e riformuloj, kishe13 

ndonjë parandjenjë të keqe se diçka do t’i ndodhte atij? Sepse14 

ti the, “Kisha një ndjenje të keqe brenda” apo “U ndjeva keq”,15 

ke thënë.16 

Pë. Po. Por nuk e kam dit që do t’i ndodhë atij ndonjë send i17 

keq, nuk kam pas ndonjë ide për çka po e marrin.18 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Por19 

nga ato që i ke thënë Zyrës se Prokurorisë, më krijohet20 

përshtypja se ti je këtu për të më thënë ato që unë mendoj,21 

për t’u shprehur “Po” apo “Jo”. Pra ti ke thënë –- unë nga ato22 

që lexova, krijova përshtypjen se ti kishe një ndjesi të keqe23 

se mund t’i ndodhte diçka e keqe, prandaj nuk je ndjerë mirë,24 

kështu e kam kuptuar?25 
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Pë. Po. Përafërsisht po. Jam ndjere keq kur e kam marrë vesh1 

që jena duke shku me [e] marrë.2 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Më3 

duket sikur po i biem rreth e qark. Unë po të pyes, pse u4 

ndjeve keq? Nuk dua të them fjalë që nuk i ke thënë, por dua5 

të kuptoj, pse ke thënë që je ndjerë keq?6 

Pë. Tash për momentin nuk po e di. Jam ndij keq veç mënyra që7 

është dasht ta marrim [REDAKTUAR] Për këtë arsye.8 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në9 

rregull. [REDAKTUAR]10 

[REDAKTUAR]11 

Pë. Nuk më kujtohet. S’më kujtohet që kam pas [REDAKTUAR]12 

[REDAKTUAR]13 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në14 

pjesën e tretë, faqja 3 të deklaratës që i ke dhënë ZPS-së,15 

tek rreshti 17, të kanë pyetur, të kanë bërë të njëjtën16 

pyetje.17 

Dhe përgjigja jote ka qenë, [REDAKTUAR]18 

[REDAKTUAR]19 

Dhe kur e lexova këtë fjali mendova se ose nuk e mban20 

mend ose ata nuk kanë ardhur për të takuar ty. Por është e21 

vështirë që ti thuash të dyja. Pra ose njëra, ose tjetra.22 

Pë. Mua nuk më kujtohet se kam pas [REDAKTUAR]23 

[REDAKTUAR] apet.24 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Por25 
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nëse do të kishin ardhur për të tëtakuar, do ta mbaje mend do1 

të ishte për ty një ngjarje e veçantë?2 

Pë. Po.3 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Pra4 

tani po thua që nuk kanë ardhur, apo nuk e mban mend? Këtë s’e5 

kam të qartë.6 

Pë. Nuk kanë ardhur [REDAKTUAR]7

[REDAKTUAR]8

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në9 

rregull. Tani është e qartë për mua.10 

Kur shkuat me [REDAKTUAR]11 

[REDAKTUAR], ti vetë a ke qenë i armatos?12 

Pë. Po.13 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në14 

rregull. Nuk e diskutuam dje, por në deklaratën që i ke dhënë15 

ZPS-së në faqen 2, pjesa e dytë, rreshti 10-11, thua që të16 

kanë dhënë armë kur u fute në UÇK, kështu ka qenë?17 

Pë. Jo, nuk kam pas armë kur jam fut në UÇK. Nuk kam pas.18 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Kur19 

hyre, që u bëre anëtar, të dhanë një armë? Kështu e kam20 

kuptuar unë të paktën, por duhet të na e sqarosh si ka qenë.21 

Pë. Jo, jo, nuk kam pas. Nuk më kanë dhanë.22 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Por23 

kur shkuat për të kërkuar [REDAKTUAR]24 

[REDAKTUAR] në atë kohë kishe armë?25 

PUBLICKSC-OFFICIAL



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Dëshmitari:W04603(Vijon)(Seancë private)(Seancë e hapur)Riklasifikuar në bazë të F493
Pyetje nga Trupi Gjykues    Faqe 21
Të gjitha redaktimet janë bërë në bazë të Urdhrave F493, F509 dhe CRSPD107

KSC-BC-2020-05   3 nëntor 2021

Pë. Jo, edhe atë armë e kam huazu prej një shoku aty.1 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Kur2 

ia ke huazuar atij shokut?3 

Pë. Në qatë kohë para se me u nis me [REDAKTUAR]. Se ishim na4 

duhesh me dalë në magjistralen, një pjesë që s’u kontrollonte5 

nga UÇK-ja. Për atë arsye më kanë kërkuar për me marrë një6 

armë me vete.7 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Pra e8 

huazove nga një shok aty?9 

Pë. Po.10 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Po11 

atë ditë, atë ditën që shkuat për të kërkuar [REDAKTUAR],12 

kështu?13 

Pë. Po14 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]15 

Zakonisht, normalisht mbaje armë aty?16 

Pë. Jo.17 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Prit18 

ta shikoj këtu, ta sqarojmë këtë.19 

Sekretare, të lutem shfaqni në ekran pjesën e dytë, faqen20 

2, rreshti 11-12.21 

Këtu Prokurori diskuton me ty se çfarë ka ndodhur nga22 

qershori 1999 e tutje. Dhe të kanë pyetur, “Ka ndryshuar roli23 

yt” nga qershori 1999 e me tej?24 

Dhe ti përgjigjesh, “Po, e dorëzova armën që kisha dhe25 
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nuk isha më anëtar i...”1 

Dhe nga kjo e kuptova, por megjithatë ne prandaj ne jemi2 

këtu të sqarojmë gjërat e paqarta, të kuptojmë më mirë. Unë e3 

kuptova nga kjo fjali se ti ke pasur armë në atë kohë?4 

Pë. Po. Me armë jam pajis në fund të prillit ose gjatë5 

ofensivës serbe. Atëherë jam pajis me armë.6 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]7 

Pyetja që të bëra ishte kjo, ti ishe [REDAKTUAR], ndonjëherë8 

bëje edhe roje, dhe po vrisja mendjen se pse të duhej arma.9 

Por tani nga përgjigja që na dhe e kuptova që armën ta kanë10 

dhënë në fund të prillit, kur do ishte ofensiva serbe dhe se11 

ke pasur armë atë ditë që keni shkuar për të gjetur12 

[REDAKTUAR] kështu?13 

Pë. Po.14 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Dhe15 

ti the e more armën me vete për t’u mbrojtur. Kështu e kuptova16 

unë sepse do të kalonit nëpër një zonë që nuk kontrollohej nga17 

UÇK-ja, kështu është e saktë?18 

Pë. Po.19 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Cila20 

është kjo zonë?21 

Pë. [REDAKTUAR]22 

[REDAKTUAR]23 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në24 

qoftë se të kuptoj mirë, je duke thënë se diku aty [REDAKTUAR]25 
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[REDAKTUAR] një pjesë e [REDAKTUAR] nuk1 

kontrollohej nga UÇK-ja, këtë je duke thënë?2 

Pë. Po.3 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Dhe4 

se ju duhej të kalonit nëpër atë zonë për të shkuar tek5 

shtëpia e [REDAKTUAR] tënd?6 

Pë. Po.7 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] –-8 

Dhe pastaj në [REDAKTUAR]?9 

Pë. Po.10 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Këtë11 

armën ia tregove [REDAKTUAR]?12 

Pë. Arma u dukte.13 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Armët14 

që kishte [REDAKTUAR] dhe ato ishin të dukshme?15 

Pë. Po.16 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Po17 

kalojmë në një temë tjetër. Dje na the se [REDAKTUAR]18 

[REDAKTUAR] dhe e kam19 

fjalën tek transkripti i djeshëm faqja 1309, rreshti 6. Nuk ka20 

nevojë ta tregojmë. [REDAKTUAR]21 

Pë. [REDAKTUAR]22 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]23 

[REDAKTUAR] faleminderit. Mirë po e them?24 

Në deklaratën që i ke dhënë ZPS-së në faqen 3, rreshti25 
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12, ke thënë që, “Ai është larguar [REDAKTUAR]1 

[REDAKTUAR]. Mund të na e shpjegosh se pse është2 

larguar nga ky post?3

[REDAKTUAR]4

[REDAKTUAR]5

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Mirë.6 

Zonja Sekretare ju lutem paraqisni në ekran pjesën e tretë,7 

faqen 2 dhe rreshti 24 është ai që më duhet.8 

Ty të kanë pyetur ata të Prokurorisë për [REDAKTUAR]9 

dhe kanë diskutuar me ty [REDAKTUAR]10 

[REDAKTUAR]11 

Dhe pyetja që të është bërë në rreshtin 19 është, “Po si12 

ndodhi që -- [REDAKTUAR]13 

[REDAKTUAR]14 

Dhe përgjigja jote është, [REDAKTUAR]15 

Të kujtohet tani?16 

[REDAKTUAR]17 

[REDAKTUAR]18 

[REDAKTUAR] Në këtë kuptim e kam pas fjalën edhe19 

te Prokurori.20 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Pra21 

po thua që të kanë keqkuptuar? Se këtë ke dash të thoje?22 

Pë. Po, këtë. Se ndryshe, nuk di ndonjë version tjetër unë.23 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në24 

rreshtin tjetër pyetja që të është bërë është, [REDAKTUAR]25 
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[REDAKTUAR]1 

Dhe përgjigja jote është, [REDAKTUAR]2

[REDAKTUAR]3

Dhe pastaj thua, “Nuk kam dijeni për këtë”.4 

Nga këto unë kam kuptuar se ti nuk e ke ditur [REDAKTUAR]5

[REDAKTUAR]6

[REDAKTUAR]7

[REDAKTUAR]8

Pë. Po.9 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Sepse10 

kur largon d.m.th. ta heqin.11 

Pë. [REDAKTUAR]12 

[REDAKTUAR]13 

[REDAKTUAR]14 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në15 

rregull. Nuk dua të këmbëngul shumë këtu por tek rreshti i më16 

përpara të kanë pyetur, [REDAKTUAR]17 

[REDAKTUAR]18 

Dhe ti thua, [REDAKTUAR]19 

[REDAKTUAR] të themi.20 

[REDAKTUAR]21 

[REDAKTUAR]22 

[REDAKTUAR]23 

[REDAKTUAR]24 

[REDAKTUAR]25 
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[REDAKTUAR]1

[REDAKTUAR]2

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Por3 

nuk e kupton apo nuk e pe siç ta kanë përkthyer, që në4 

deklaratë është ndryshe është thënë dhe është shkruar?5 

Pë. Nuk po më kujtohet kjo pjesë, nuk po më kujtohet kjo6

pjesa.7

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Në8 

rregull. Po kontrolloj pyetjet që kemi përgatitur për ty. Do9 

iu drejtohem kolegëve për të parë nëse kanë pyetje të tjera.10 

[Anëtarët e trupit gjykues këshillohen]11 

Znj. Sekretare a mund të kalojmë në seancë publike të12 

lutem.13 

[Seancë e hapur]14 

SEKRETARJA E GJYKATES: [Përkthim] Jemi në seancë publike.15 

[Anëtarët e Trupit Gjykues këshillohen]16 

[Anëtarët e Trupit Gjykues dhe Sekretarja e17 

Gjykatës këshillohen]  18 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Z.19 

dëshmitar, kemi ardhur në fund të dëshmisë tënde dhe e marr me20 

mend që ka qenë e vështirë për ty, dje, sot. Dua të të21 

falënderoj për përpjekjet që ke bërë për dhënien e kësaj22 

dëshmie, sepse besoj që dëshmia jote do të na ndihmojë në23 

përpjekjet tona për të gjetur të vërtetën. Faleminderit shumë.24 

Të urojmë udhëtim të mbarë në shtëpi dhe të kujtoj që mos25 
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e diskuto me askënd dëshminë që ke dhënë përpara Trupit1 

Gjykues. Tani je i lirë të largohesh.2 

DËSHMITARI:  Faleminderit. Faleminderit.3 

[Dëshmitari largohet]4 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim] Ka5 

ndonjë gjë për të thënë ZPS-ja?6 

Z. DE MINICIS: [Përkthim] Jo, e nderuara Gjykatëse.7 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]8 

Avokatja e Viktimave?9 

ZNJ. PUES: [Përkthim] Jo, faleminderit.10 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]11 

Mbrojtësi?12 

Z. VON BONE: [Përkthim] Jo, e nderuar.13 

KRYETARJA E TRUPIT GJYKUES VELDT-FOGLIA: [Përkthim]14 

Faleminderit.15 

Atëherë në qoftë se askush nuk ka asgjë për të ngritur16 

përpara Trupit Gjykues, do shihemi përsëri në 10 nëntor, të17 

mërkurën në orën 9.30 për dëshminë e dëshmitarit W04669.18 

Falënderoj palët, Mbrojtësin e Viktimave. Falënderoj19 

përkthyesit, stenografët, teknikët audio-vizual dhe personelin20 

e sigurisë për ndihmën e tyre sot.21 

Tani përfundon seanca.22 

--- Seanca mbyllet në orën 10.25 23

24 

25 
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